
Menimbang

Mengingat

BUPATI PASAMAN

PROVINSI SUMATERA BARAT
PERATURAN BUPATI PASAMAN

NOMOR : 6 TAHUN 2021

TENTANG
TAMBAHAN PENGHASILAN BAGI APARATUR SIPIL NEGARA

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PASAMAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PASAMAN,

. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 58 ayat (1)a.

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah, Pemerintah Daerah

dapat memberikan tambahan penghasilan kepada

Aparatur Sipil Negara,
. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimanab.

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Bupati Pasaman tentang Tambahan Penghasilan bagi

Aparatur Sipil Negara di lingkungan Pemerintah

Kabupaten Pasaman,
. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang1
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten dalam

Lingkungan Provinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25):
. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2003 (Lembaran Negara2.

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 153, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4348):
. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur3.

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5494):

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang4.

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran



Menetapkan

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679),
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322),

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor

319),

5.

6.

, Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Nomor 16 Tahun7.

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Pasaman Tahun

2016 Nomor 16),
Peraturan Bupati Pasaman Nomor 55 Tahun 2018 tentang

Disiplin Kerja Aparatur Sipil Negara di lingkungan
Pemerintah Kabupaten Pasaman (Lembaran Daerah

Kabupaten Pasaman Tahun 2018 Nomor 55),

8.

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG TAMBAHAN

PENGHASILAN BAGI APARATUR SIPIL NEGARA DI

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PASAMAN.

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1.

2.

Daerah adalah Kabupaten Pasaman.

Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah

Kabupaten Pasaman.

Bupati adalah Bupati Pasaman.

Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah4.

Kabupaten Pasaman.



10.

11.

12.

13.

14.

Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya

disingkat SKPD adalah Satuan Kerja Perangkat

Daerah Kabupaten Pasaman.

Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber

Daya Manusia yang selanjutnya disingkat BKPSDM
adalah Badan Kepegawaian dan Pengembangan

Sumber Daya Manusia Kabupaten Pasaman.

Badan Keuangan Daerah yang selanjutnya disingkat
BAKEUDA adalah Badan Keuangan Daerah

Kabupaten Pasaman.

Inspektorat adalah Inspektorat Kabupaten Pasaman.

Bagian adalah Bagian pada Sekretariat Daerah
dan Sekretariat DPRD Kabupaten Pasaman.

Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat
ASN adalah Pegawai Negeri Sipil, Calon Pegawai

Negeri Sipil dan Pegawai Pemerintah dengan

Perjanjian Kerja yang diangkat oleh pejabat pembina

kepegawaian dan diserahi tugas dalam suatu

jabatan pemerintahan atau diserahi tugas negara

lannya dan digaji berdasarkan peraturan

perundang-undangan.
Tambahan Penghasilan adalah penghasilan yang

diberikan berdasarkan beban kerja, tempat

bertugas, kondisi kerja, kelangkaan profesi, prestasi

kerja, dan/ atau pertimbangan objektif lainnya.

Tambahan Penghasilan Dasar yang selanjutnya

disingkat TPD adalah merupakan komponen

tambahan penghasilan yang menjadi tambahan

penghasilan minimal yang diperoleh setiap ASN

sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pengukuran Kinerja adalah pengukuran terhadap

prestasi kerja dan perilaku kerja yang dilaksanakan
secara periodik terhadap ASN oleh atasan langsung

atas hasil pelaksanaan tugas pekerjaan dalam unit

kerja.
Prestasi Kerja adalah hasil kerja yang dicapai

5.

6.

7.

8.



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

oleh ASN dari melaksanakan suatu kegiatan yang
menjadi tugas dan tanggung jawabnya pada suatu
satuan organisasi.
Perilaku Kerja adalah perbuatan atau tindakan

yang ditampilkan oleh ASN dalam melaksanakan

tugas dan fungsi sesuai jabatannya,
Laporan Harian adalah catatan kegiatan harian

yang meliputi kegiatan tugas pokok dan/atau tugas
tambahan yang dilaksanakan ASN selama 1 (satu)
bulan dalam bentuk jurnal.
Tugas Pokok adalah tugas utama yang
merupakan penjabaran langsung dari fungsi dan

tugas organisasi sebagaimana dinyatakan dalam
rincian tugas jabatan ASN yang bersangkutan.
Tugas Tambahan adalah tugas lain yang diberikan
oleh atasan selain tugas pokok, tetapi
berhubungan dan memberi nilai manfaat bagi
kinerja unit kerja atau SKPD tempat ASN yang
bersangkutan ditugaskan, atau melaksanakan
tugas yang diperintah atasan di luar jam kerja..
Unit Kerja adalah bagian dari SKPD yang
melaksanakan satu atau beberapa program.
Pejabat Penilai adalah atasan langsung ASN yang
dinilai dengan ketentuan serendah-rendahnya
pejabat pengawas atau pejabat lain yang ditentukan.
Atasan Pejabat Penilai adalah atasan langsung
pejabat penilai.
Petugas Pemeriksa Hasil Pengukuran Kinerja
SKPD adalah ASN yang diberi tugas untuk
memeriksa dan memverifikasi hasil pengukuran
kinerja ASN di lingkungan SKPD, yang ditetapkan
dengan keputusan Bupati.
Instrumen Pengukuran Kinerja dan Perhitungan
Tambahan Penghasilan yang selanjutnya disingkat
IPKPTP adalah instrumen yang digunakan untuk
mengukur kinerja dan tambahan penghasilan yang



diterima ASN.

Pasal 2
Peraturan Bupati ini dimaksudkan sebagai pedoman
dalam memberikan tambahan penghasilan kepada ASN di

lingkungan Pemerintah Daerah.

Pasal 3
Pemberian tambahan penghasilan bertujuan untuk
memotivasi dan peningkatan kinerja ASN di lingkungan
Pemerintah Daerah.

BAB II

TAMBAHAN PENGHASILAN ASN

Bagian Kesatu
Jenis Tambahan Penghasilan

Pasal 4
Tambahan penghasilan diberikan kepada ASN

dilingkungan Pemerintah Kabupaten Pasaman.

(1) Tambahan penghasilan sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) adalah:
a. tambahan penghasilan berdasarkan beban

kerja,
b. tambahan penghasilan berdasarkan tempat

bertugas,
Cc. tambahan penghasilan berdasarkan kondisi

kerja,
d. tambahan penghasilan berdasarkan

kelangkaan profesi:
e. tambahan penghasilan berdasarkan prestasi

kerja,
f. tambahan penghasilan berdasarkan

pertimbangan objektif lainnya.



Bagian Kedua

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja
Pasal 5

Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja

sebagaimana dimaksud Pasal 4 ayat (2) huruf a

diberikan kepada ASN yang dibebani pekerjaan untuk

menyelesaikan tugas yang dinilai melampaui beban

kerja normal.

Bagian Ketiga
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Tempat Bertugas

Pasal 6

(1) Tambahan penghasilan Berdasarkan Tempat

Bertugas sebagaimana dimaksud Pasal 4 ayat (2)

huruf b diberikan kepada ASN yang dalam

melaksanakan tugasnya berada di daerah

memiliki tingkat kesulitan tinggi dan daerah

terpencil.

(2) Tambahan penghasilan Sebagaimana dimaksud

ayat (1) dapat diberikan kepada ASN yang
bertugas pada:
a. UPT pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan,
b. UPT pada Dinas Kesehatan,

(2) Daerah yang memiliki tingkat kesulitan tinggi dan

terpencil sebagaimana dimaksud ayat (1)

ditetapkan dengan Keputusan Bupati,
(3) Besaran tambahan penghasilan berdasarkan

tempat bertugas ditetapkan dengan Keputusan
Bupati.

Bagian Keempat
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja,

Pasal 7

(1) Tambahan penghasilan Berdasarkan Kondisi

Kerja sebagaimana dimaksud Pasal 4 ayat (2)

huruf c diberikan kepada ASN yang dalam



melaksanakan tugasnya berada pada lingkungan

kerja yang memiliki resiko kerja tinggi.

(2) Tambahan penghasilan Sebagaimana dimaksud

ayat (1) dapat diberikan kepada ASN yang

bertugas sebagai:
a. Personil Pemadam Kebakaran pada Satuan

Polisi Pamong Praja dan Pemadam

Kebakaran,
b. Personil Polisi Pamong Praja pada Satuan

Polisi Pamong Praja dan Pemadam

Kebakaran,
c. Personil Pusat Pengendalian dan Operasi

Penanggulangan Bencana-Tim Reaksi Cepat

pada Badan Penanggulangan Bencana

Daerah:
d. Petugas Kebersihan Jalan pada Dinas

Lingkungan Hidup, Perumahan Rakyat dan

Kawasan Pemukiman:
e. Petugas Penerangan Lampu Jalan pada Dinas

Perhubungan,
f. Petugas Radiologi pada Dinas Kesehatan dan

Rumah Sakit,
(3) Besaran tambahan penghasilan berdasarkan

kondisi kerja ditetapkan dengan Keputusan

Bupati.

Bagian Kelima

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi

Pasal 8

(1) Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan
Profesi sebagaimana dimaksud Pasal 4 ayat (2)

huruf d diberikan kepada ASN yang dalam

mengemban tugas memiliki keterampilan khusus

dan langka.

(2) Tambahan Penghasilan Sebagaimana dimaksud

ayat (1) dapat diberikan kepada ASN yaitu:
a. Dokter Non Struktural pada Dinas Kesehatan



dan Rumah Sakit:
b. Dokter Spesialis Non Sruktural pada Dinas

Kesehatan dan Rumah Sakit,
Cc. Tenaga Medis Anastesi pada Dinas Kesehatan

dan Rumah Sakit:
(3) Besaran tambahan penghasilan berdasarkan

kelangkaan profesi ditetapkan dengan
Keputusan Bupati.

Bagian Keenam
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja

Pasal 9

(1) Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi

Kerja sebagaimana dimaksud Pasal 4 ayat (2)
huruf e diberikan Kepada ASN yang memiliki

prestasi kerja.
(2) Tambahan penghasilan sebagaimana dimaksud

ayat (1) diberikan dalam bentuk TPD.

Pasal 10
Besaran TPD yang diterima oleh ASN ditentukan
berdasarkan kinerja.

Pasal 11
Besaran tambahan penghasilan berdasarkan

prestasi kerja bagi ASN ditetapkan dengan
Keputusan Bupati.

Pasal 12

Penghitungan besaran TPD yang akan diterima
ASN dilaksanakan dengan menggunakan rumus

sebagaimana tercantum dalam lampiran I yang
merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan

Bupati ini.

Paragraf 1

Pengukuran Capaian Kinerja
Pasal 13



Pengukuran capaian kinerja berdasarkan:

a. variabel perilaku kerja, dan

b. variabel prestasi kerja

Pasal 14

Pengukuran capaian kinerja dalam rangka

pemberian tambahan penghasilan berdasarkan

prestasi kerja dengan ketentuan sebagai berikut:

a. bagi Pejabat Pelaksana, Pejabat Fungsional

Tertentu, Pejabat Pengawas, Administrator

selain Kepala SKPD, dan Staf Ahli Bupati,

dilakukan pengukuran terhadap kinerja

individunya,
b. bagi Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama dan

Administrator selaku Kepala SKPD, dilakukan

pengukuran capaian kinerja dengan

menghitung rata-rata akumulasi hasil

pengukuran kinerja pejabat struktural yang

menjadi bawahan langsungnya.

Pasal 15

(1) Capaian kinerja Sekretaris Daerah diukur

dengan rata-rata akumulasi hasil pengukuran

kinerja Asisten pada Sekretariat Daerah sebagai

bawahan langsungnya.

(2) Capaian kinerja Pejabat Pimpinan Tinggi

Pratama diukur dengan ketentuan sebagai

berikut:

a.kinerja Asisten pada Sekretariat Daerah

diukur dengan rata-rata akumulasi kinerja

Kepala Bagian sebagai bawahan

langsungnya,
b.kinerja Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama

sebagai kepala SKPD diukur dengan rata-

rata akumulasi kinerja pejabat Administrator

sebagai bawahan langsungnya,



(3)

(4)

(1)

c.kinerja Staf Ahli Bupati diukur dengan

menghitung jumlah rekomendasi kebijakan
tertulis yang diketahui oleh Bupati dan

melaksanakan kegiatan yang diperintahkan

Bupati atau Wakil Bupati,
Capaian kinerja Pejabat Administrator sebagai

Kepala SKPD diukur dengan rata-rata

akumulasi kinerja pejabat struktural yang

menjadi bawahan langsungnya.
Dalam hal pejabat struktural yang menjadi
bawahan langsungnya sebagaimana dimaksud

pada ayat (1), ayat (2) dan ayat (3):
a.melaksanakan cuti lebih dari 15 hari kerja,
b.baru dimutasikan atau dipromosikan dari

SKPD lain dan belum cukup bekerja

sebanyak hari kerja dalam 1 (satu) bulan

pada SKPD yang baru, atau

c.izin yang menyebabkan rendahnya kinerja.
maka skor kinerjanya dikeluarkan dari

mekanisme perhitungan kinerja atasannya.
Dalam hal semua pejabat struktural yang

menjadi bawahan langsungnya sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), ayat (2) dan ayat (3):
a.melaksanakan cuti lebih dari 15 hari kerja,
b.baru dimutasikan atau dipromosikan dari

SKPD lain dan belum cukup bekerja

sebanyak hari kerja dalam 1 (satu) bulan

pada SKPD yang baru, atau

c.izin yang menyebabkan rendahnya kinerja.
maka skor kinerja atasannya berdasarkan skor

kinerja bawahannya yang tertinggi.
Pasal 16

Pengukuran kinerja setiap ASN selain

Sekretaris Daerah, Staf Ahli Bupati, Asisten

pada Sekretariat Daerah dan Kepala SKPD

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 14 wajib

(5)



(2)

(3)

(4)

membuat laporan harian terhitung mulai aktif

bekerja.
Untuk validasi laporan harian, setiap atasan

atau pejabat yang ditunjuk wajib melakukan

verifikasi atas laporan harian setiap bawahan

atau ASN yang menjadi kewenangannya paling
sedikit sekali dalam 5 (lima) hari.

Dalam hal atasan atau pejabat yang ditunjuk

sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

berhalangan sampai dengan 7 (tujuh) hari

kerja, maka pada hari pertama masuk kerja

wajib memeriksa dan memverifikasi laporan
harian setiap bawahan atau ASN yang menjadi

kewenangannya dengan mencari informasi

terkait pelaksanaan pekerjaan bawahannya

kepada pihak-pihak yang terkait.
Dalam hal atasan atau pejabat yang ditunjuk

sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

berhalangan lebih dari 7 (tujuh) hari kerja,
maka ASN yang ditunjuk sebagai pelaksana

harian/ pelaksana tugas jabatan tersebut,

wajib memeriksa dan memverifikasi laporan
harian setiap bawahan atau ASN yang menjadi

kewenangannya paling sedikit sekali dalam 5

(lima) hari.

Pasal 17

Laporan harian pelaksanaan tugas tambahan bagi

Pejabat Fungsional Tertentu, dapat diperiksa dan

diverifikasi oleh pejabat struktural atau pejabat
lain yang ditunjuk sebagai atasannya.

Paragraf 2

Variabel dan Indikator Kinerja
Pasal 18

(1) Variabel perilaku kerja sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 13 huruf a diukur dengan indikator:

a. kehadiran terlambat tanpa izin,



b. pulang lebih cepat tanpa izin,
c. tidak masuk kantor tanpa izin, dan

tidak melaksanakan tugas dan/atau perintah

kedinasan dari atasan tanpa alasan yang sah.
d.

(2) Proporsi atau bobot untuk masing-masing
indikator perilaku kerja sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) dituangkan dalam Instrumen

Pengukuran Kinerja dan Perhitungan Tambahan

Penghasilan (IPKPTP).

Pasal 19
Izin dalam rangka pengukuran variabel perilaku

kerja, dengan ketentuan sebagai berikut:

a. maksimal izin hadir terlambat, dihitung dari

akumulasi waktu keterlambatan selama 8 jam
dalam 1 (satu) bulan,
maksimal izin pulang lebih cepat, dihitung
dari akumulasi waktu pulang lebih cepat selama

8 jam dalam 1 (satu) bulan,
izin tidak masuk kerja untuk kepentingan

pribadi atau keluarga, diberikan dalam

akumulasi 3 (tiga) hari dalam 1 (satu) bulan,

apabila ASN yang izin tidak masuk kerja melebihi

3 (tiga) hari dalam 1 (satu) bulan, maka pada
hari keempat dan seterusnya dikategorikan tidak

masuk kerja, kecuali yang bersangkutan

mengambil hak cuti tahunan,
izin hadir terlambat, izin pulang lebih cepat, dan

izin tidak masuk kerja harus disampaikan oleh

ASN yang bersangkutan kepada atasan langsung
untuk mendapatkan persetujuan izin secara

tertulis.
Format persetujuan izin sebagaimana tercantum

dalam lampiran II yang merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari peraturan Bupati ini.

Dalam rangka pelaksanaan pengaturan terhadap

1

b.

1

3

d.

e.

£

&
izin sebagaimana dimaksud pada ayat (1), setiap



SKPD menerapkan sistem pencatatan kehadiran

secara elektronik.

Pasal 20

(1) Variabel prestasi kerja sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 13 huruf b diukur dengan indikator:

a. pelaksanaan tugas pokok,
b. pelaksanaan tugas tambahan, dan

Cc. ketepatan waktu penyampaian laporan
harian.

(2) Proporsi atau bobot untuk masing-masing
indikator prestasi kerja sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) dituangkan dalam Instrumen

Pengukuran Kinerja dan Perhitungan Tambahan

Penghasilan (IPKPTP).

Paragraf 3

Penghitungan tugas bagi SKPD/UPTD yang
melaksanakan5 (Lima) hari kerja dalam 1 (satu) Minggu

Pasal 21

Penghitungan tugas pokok dan tugas tambahan
dalam rangka pengukuran variabel prestasi kerja
bagi pejabat struktural dan pejabat pelaksana

yang bertugas pada SKPD/UPTD yang memiliki 5

(lima) hari kerja dalam 1 (satu) minggu,
dilaksanakan dengan ketentuan sebagai berikut:

a. pelaksanaan tugas pokok dan/atau tugas
tambahan selama 5 (lima) jam dalam 1 (satu)

hari, dinilai telah melaksanakan 1 (satu) tugas

pokok pada hari tersebut,
b. dalam hal akumulasi pelaksanaan tugas pokok

dan/atau tugas tambahan kurang dari 5 (lima)

jam dalam 1 (satu) hari, dinilai tidak
melaksanakan tugas pokok pada hari tersebut,

c. dalam hal pelaksanaan tugas pokok dan/atau
tugas tambahan lebih dari 5 (lima) jam dalam 1

5

(satu) hari, maka untuk kelebihan jam kerja



sebanyak 3 (tiga) jam dihitung telah

melaksanakan 1 (satu) tugas tambahan, dan
untuk kelebihan jam kerja sebanyak 7 (tujuh)
jam atau lebih dihitung telah melaksanakan 2

(dua) tugas tambahan,
d. waktu yang digunakan untuk mengikuti apel

pagi dimasukan dalam perhitungan tugas pokok,
e. melaksanakan perjalanan dinas yang

ditugaskan oleh atasan, setiap 1 (satu) hari

dihitung sebagai 1 (satu) tugas pokok.

Paragraf 4

Penghitungan tugas bagi SKPD/UPTD yang
melaksanakan 6 (Enam) Hari Kerja dalam1 (satu)

Minggu
Pasal 22

Penghitungan tugas pokok dan tugas tambahan
dalam rangka pengukuran variabel prestasi kerja
bagi pejabat struktural dan pejabat pelaksana
yang bertugas pada SKPD/UPTD yang memiliki 6

(enam) hari kerja dalam 1 (satu) minggu,
dilaksanakan dengan ketentuan sebagai berikut:
a. pelaksanaan tugas pokok atau tugas tambahan

selama 4 (empat) jam dalam 1 (satu) hari,
dinilai telah melaksanakan tugas pokok pada
hari tersebut,

b. dalam hal akumulasi pelaksanaan tugas pokok
atau tugas tambahan kurang dari 4 (empat) jam
dalam 1 (satu) hari, dinilai tidak melaksanakan

tugas pokok pada hari tersebut,
c. dalam hal pelaksanaan tugas pokok atau tugas

tambahan lebih dari 4 (empat) jam dalam 1

(satu) hari, maka untuk kelebihan jam kerja
sebanyak3 (tiga)jam, dihitung telah

1

3



melaksanakan 1 (satu) tugas tambahan, dan
untuk kelebihan jam kerja sebanyak 7 (tujuh)
jam atau lebih, dihitung telah melaksanakan 2

(dua) tugas tambahan,
d. pelaksanaan tugas pokok dan/atau tugas

tambahan di luar hari kerja, yang
pelaksanaannya paling singkat 4 (empat) jam
setiap hari, dan kelebihan jam kerja sebanyak 3

(tiga) jam atau lebih dihitung telah
melaksanakan 1 (satu) tugas tambahan:

e. waktu yang digunakan untuk mengikuti apel
pagi dimasukan dalam perhitungan tugas pokok:

f. melaksanakan perjalanan dinas yang
ditugaskan oleh atasan, setiap 1 (satu) hari
dihitung telah melaksanakan 1 (satu) tugas
pokok,

1

Paragraf 5

Perhitungan tugas bagi ASN yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

Pasal 23

(1) Pejabat Administrator, Pejabat Pengawas dan
Pejabat Pelaksana yang ditugaskan mengikuti
pendidikan dan pelatihan teknis, pendidikan dan
pelatihan fungsional, pendidikan dan pelatihan
kepemimpinan, workshop, bimbingan teknis,
sosialisasi, atau pendidikan dan pelatihan sejenis,
perhitungan tugas pokok dan tugas tambahannya
dengan ketentuan sebagai berikut:
a. setiap 1 (satu) hari pelaksanaannya dihitung
telah melaksanakan1 (satu) tugas pokok dan 1

(satu) tugas tambahan,
b. dalam hal dilaksanakan kurang dari 5 (lima)
jam dalam 1 (satu) hari, dihitung telah
melaksanakan1 (satu) tugas pokok.

(2) Pejabat fungsional tertentu yang ditugaskan
mengikuti pendidikan dan pelatihan teknis,

1

1



pendidikan dan pelatihan fungsional, pendidikan

dan pelatihan kepemimpinan, workshop,

bimbingan teknis, sosialisasi, atau pendidikan
dan pelatihan sejenis, penilaian tugas pokoknya
berdasarkan angka kredit yang didapat,

sedangkan untuk perhitungan tugas tambahan

berdasarkan pada setiap 1 (satu) hari

pelaksanaannya dihitung telah melaksanakan 1

(satu) tugas tambahan.

Paragraf 6
Instrumen
Pasal 24

(1) Untuk menghitung bobot kinerja dan tambahan

penghasilan yang diterima ASN, menggunakan
instrumen sebagaimana tercantum dalam

lampiran III sampai dengan lampiran VIII yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

(2) Instrumen sebagaimana dimaksud pada ayat (1),
terdiri atas:

a. Rekapitulasi Daftar Kehadiran, untuk merekap
kehadiran setiap ASN yang dibuat oleh pejabat
pelaksana fungsi kepegawaian SKPD, yang
digunakan sebagai dasar bagi pejabat penilai
untuk menilai perilaku kerja,

b. Laporan Harian, untuk mencatat pekerjaan
harian setiap ASN,

c. Daftar Rekapitulasi Pengukuran Kinerja dan

Besaran Tambahan Penghasilan, untuk

merekap total skor kinerja dan besaran
tambahan penghasilan yang diterima ASN pada
suatu SKPD,

d. Instrumen Pengukuran Kinerja dan

Perhitungan Tambahan Penghasilan 1 (IPKPT
1), untuk mengukur kinerja dan menghitung
tambahan penghasilan Pejabat Pelaksana,



Pejabat Administrator dan Pejabat Pengawas
yang bekerja pada SKPD dan UPTD:

e. Instrumen Pengukuran Kinerja dan
Perhitungan Tambahan Penghasilan 2 (IPKPTP
2), untuk mengukur kinerja dan menghitung

tambahan penghasilan Sekretaris Daerah,
Asisten Sekretariat Daerah dan Kepala SKPD:

f. Instrumen Pengukuran Kinerja dan
Perhitungan Tambahan Penghasilan 3 (IPKPTP
3), untuk mengukur kinerja dan menghitung
tambahan penghasilan Staf Ahli Bupati:

(3) Setiap pejabat yang melaksanakan pengisian

(1)

(2)

(3)

(4)

Instrumen sebagaimana dimaksud pada ayat (2),
bertanggung jawab secara penuh terhadap
kebenaran data yang diisikan.

Paragraf 7

Pejabat Penilai
Pasal 25

Pengukuran kinerja Sekretaris Daerah dan
Staf Ahli Bupati dihimpun dan diakumulasikan
oleh Bagian Organisasi dan disahkan oleh
Bupati.
Pengukuran kinerja Asisten Sekretariat Daerah
dihimpun dan diakumulasikan oleh Bagian
Organisasi dan disahkan oleh Sekretaris Daerah.
Pengukuran kinerja Kepala SKPD dihimpun dan

diakumulasikan oleh pejabat yang
melaksanakan fungsi kepegawaian pada masing-
masing SKPD dan disahkan oleh Sekretaris
Daerah.

Pengukuran kinerja Kepala Bagian pada
Sekretariat Daerah, dihimpun dan

diakumulasikan oleh pejabat yang
melaksanakan fungsi kepegawaian pada masing-
masing Bagian dan disahkan oleh Asisten
Sekretariat Daerah yang menjadi atasan



(S)

(6)

(7)

(8)

(9)

langsung.
Pengukuran Kinerja Pejabat Administrator selain

kepala SKPD dilaksanakan oleh atasan

langsung.

Pengukuran Kinerja Pejabat Pengawas,
dilaksanakan oleh Pejabat Administrator sebagai
atasan langsung.

Pengukuran kinerja Pejabat Pelaksana

dilaksanakan oleh Pejabat Pengawas sebagai
atasan langsung.
Pengukuran kinerja Pejabat Fungsional
Tertentu, dilaksanakan oleh Kepala SKPD .

Pengukuran kinerja Pejabat Fungsional
Tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (8),

dapat didelegasikan kepada Pejabat Pengawas

yang melaksanakan fungsi kepegawaian, Kepala
UPTD atau pejabat yang ditunjuk oleh Kepala
SKPD.

(10) Pengesahan IPKPTP oleh Bupati dan Sekretaris

Daerah, dapat didelegasikan kepada pejabat
terkait.

Paragraf 8
Tata Cara Pengukuran Kinerja

Pasal 26

(1) Pejabat Penilai wajib melakukan pengukuran
kinerja ASN di lingkungan unit kerja masing-

masing setiap bulan, dengan menggunakan
IPKPTP yang telah ditetapkan.

(2) Dalam rangka pembayaran tambahan

penghasilan terhadap ASN sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), pengukuran kinerjanya
dilakukan oleh pejabat struktural yang ditunjuk
pada SKPD tempat gajinya dibayarkan atau

SKPD ditempatkan, dengan ketentuan:
a. perilaku kerja dinilai berdasarkan laporan

daftar rekapitulasi kehadiran dan catatan



lain yang diperlukan dari pimpinan lembaga
yang bersangkutan ditugaskan,

b. prestasi kerja dinilai berdasarkan laporan
harian yang telah divalidasi oleh atasan

langsung atau pejabat yang ditunjuk.
(3) Pelaksanaan pengukuran kinerja terhadap ASN

yang ditugaskan secara penuh pada lembaga di
luar SKPD Pemerintah Daerah dilakukan oleh

pejabat struktural yang ditunjuk pada SKPD

tempat gajinya dibayarkan, dengan ketentuan

sebagai berikut:
a. perilaku kerja dinilai berdasarkan laporan

daftar rekapitulasi kehadiran dan catatan
lain yang diperlukan dari pimpinan lembaga
yang bersangkutan ditugaskan.

b. prestasi kerja dinilai berdasarkan laporan
harian yang telah divalidasi oleh atasan

langsung atau pejabat yang ditunjuk pada
lembaga yang bersangkutan ditugaskan.

(4) IPKPTP diisi oleh pejabat penilai berdasarkan
analisis terhadap:
a. laporan harian:
b. rekomendasi kebijakan tertulis yang

disampaikan kepada Bupati,
c. bukti kerja untuk menghitung angka kredit:
d. laporan rekapitulasi kehadiran bulanan,

dan/atau
e. catatan harian pejabat penilai.

(S5) Pejabat Penilai dan ASN yang dinilai wajib
menandatangani formulir pengukuran kinerja
yang telah diisi setiap bulannya.

Pasal 27

(1) Pejabat pelaksana, Pejabat Fungsional Tertentu,
Pejabat Pengawas, Pejabat Administrator selain

kepala SKPD wajib menyampaikan laporan
hariannya setiap tanggal 1 (satu) bulan



berikutnya kepada atasan langsung atau pejabat

yang ditunjuk.
(2) Staf Ahli Bupati wajib menyampaikan

rekomendasi kebijakan tertulis yang telah

diketahui oleh Bupati setiap tanggal 1 (satu) bulan

berikutnya kepada Bagian Organisasi.
(3 ASN yang ditugaskan melaksanakan suatu

kegiatan di luar kantor yang jadwalnya melewati

tanggal 1 (satu) bulan berikutnya, harus

menyelesaikan seluruh kewajibannya terkait

dengan pengukuran kinerja pada 1 (satu) hari

kerja sebelum pelaksanaan kegiatan dilakukan.

(4) ASN yang mengambil hak cuti yang jadwal mulai
masuk kerjanya setelah tanggal 1 (satu), wajib

menyelesaikan seluruh kewajibannya terkait

dengan pengukuran kinerja pada 1 (satu) hari

kerja sebelum pelaksanaan cuti dilakukan.

(5) Setiap atasan atau pejabat yang ditunjuk wajib

mengisi IPKPTP ASN yang menjadi

kewenangannya dan menyampaikannya kepada
pejabat struktural yang melaksanakan fungsi
kepegawaian atau ketatausahaan pada SKPD

setiap tanggal 5 (lima) bulan berikutnya.
(6) Pejabat Struktural yang melaksanakan fungsi

kepegawaian atau ketatausahaan pada SKPD

wajib mengumpulkan dan mengarsipkan IPKPTP

sekaligus merekapitulasi hasil pengukuran kinerja
dan besaran tambahan penghasilan seluruh ASN
di lingkungan SKPD.

Paragraf 9

Petugas Pemeriksa Hasil Pengukuran Kinerja SKPD
Pasal 28

(1) Kepala SKPD bertanggung jawab terhadap

kebenaran pengisian IPKPTP ASN di

lingkungannya dan Daftar Rekapitulasi
Pengukuran Kinerja dan Besaran Tambahan



Penghasilan SKPD.
(2) Untuk menjamin kebenaran pengisian IPKPTP dan

Daftar Rekapitulasi Pengukuran Kinerja dan
Besaran Tambahan Penghasilan SKPD
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Kepala
SKPD dapat menunjuk ASN di lingkungannya
sebagai Petugas Pemeriksa Hasil Pengukuran
Kinerja SKPD.

(3) Jumlah ASN sebagai Petugas Pemeriksa Hasil
Pengukuran Kinerja SKPD dengan sesuai
ketentuan sebagai berikut:
a. jumlah ASN SKPD sampai dengan 100 orang,
ditunjuk paling banyak 2 (dua) orang:

b.jumlah ASN SKPD 101 sampai dengan 200
orang, ditunjuk paling banyak3 (tiga) orang:

c.jumlah ASN SKPD 201 sampai dengan 300
orang, ditunjuk paling banyak 4 (empat) orang:

d.jumlah ASN SKPD lebih dari 300 orang,
ditunjuk paling banyak5 (lima) orang.

(4) Dalam rangka pelaksanaan pemeriksaan dan
verfikasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2),
Petugas Pemeriksa Hasil Pengukuran Kinerja
SKPD bertugas untuk:
a. memeriksa kebenaran cara pengisian IPKPTP

setiap ASN,
b. memverifikasi data yang digunakan dalam
mengisi IPKPTP dengan memeriksa instrumen
pendukung,

c. melaporkan kepada Kepala SKPD, apabila
diketahui terdapat ASN atau pejabat penilai
melakukan pengukuran kinerja tidak sesuai
dengan ketentuan yang ditetapkan.

(S5)Untuk melaksanakan tugas sebagaimana
dimaksud pada ayat (4), Petugas Pemeriksa Hasil
Pengukuran Kinerja SKPD berwenang:
a. merubah sebagian atau keseluruhan IPKPTP

3

Ss



yang tidak sesuai dengan instrumen

pendukung,
b.meminta seluruh data atau instrumen

pendukung pengisian IPKPTP kepada ASN atau

pejabat penilai.
(6) Daftar rekapitulasi Pengukuran Kinerja dan

Besaran Tambahan Penghasilan SKPD yang telah

diperiksa dan diverifikasi oleh Petugas Pemeriksa
Hasil Pengukuran Kinerja SKPD, selanjutnya
disetujui dan disahkan oleh Kepala SKPD.

Paragraf 10
Keberatan Atas Hasil Pengukuran Kinerja

Pasal 29

(1) ASN yang dinilai dapat mengajukan keberatan
atas hasil pengukuran kinerja yang telah
dilakukan pada saat penandatanganan IPKPTP.

(2) Keberatan atas hasil pengukuran kinerja
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibahas dan
diselesaikan oleh Atasan Pejabat Penilai secara

berjenjang sampai kepada Kepala SKPD.
(3) Atasan Pejabat Penilai dan/atau Kepala

SKPD wajib membahas dan menyelesaikan
bersama-sama dengan pihak yang bersengketa,
berdasarkan bukti- bukti pendukung yang
ditunjukan oleh kedua belah pihak.

(4) Pejabat Penilai dan ASN yang dinilai wajib
menandatangani IPKPTP dengan hasil
pengukuran yang telah diputuskan oleh Kepala
SKPD yang bersangkutan.

(5)IPKPTP sebagaimana dimaksud pada ayat (4)

selanjutnya dijadikan dasar penghitungan
pemberian besaran Tambahan Penghasilan.

Paragraf 11

Pengawasan
Pasal 30



(1) Bupati dapat membentuk tim monitoring yang
bertugas melakukan pengawasan pelaksanaan
pemberian tambahan penghasilan di lingkungan
SKPD.

(2) Dalam pemeriksaan reguler Inspektorat
melakukan pemeriksaan terhadap pelaksanaan
pemberian tambahan penghasilan di lingkungan
SKPD.

Pasal 31

Kepala SKPD bertanggung jawab dalam mengawasi
kepatuhan penyusunan laporan harian setiap PNS
di lingkungan SKPD Masing-masing.

Paragraf 12
Ketentuan Pengukuran Kinerja pada Hari Libur

Pasal 32

Apabila jadwal yang terkait dengan pengukuran
kinerja dan pembayaran tambahan penghasilan
jatuh pada hari libur, maka jadwal tersebut ditunda
sampai pada hari pertama masuk kerja setelah hari
libur.

Pasal 33

(1) Kepada ASN sebagaimana dimaksud pada Pasal 4

ayat (1) tidak diberikan tambahan penghasilan
apabila:
a. menjalani Masa Persiapan Pensiun (MPP):
b. tugas belajar,
Cc. menjalani cuti besar:

menjalani cuti di luar tanggungan negara,
diperbantukan/ dipekerjakan pada Instansi
lain diluar lingkungan Pemerintah Daerah,

f. status titipan dari Instansi lain,
g. diberhentikan sementara atau dinonaktifkan

dari jabatan negeri atau jabatan organik, atau
h. tidak mempunyai tugas/jabatan/pekerjaan

d.

e.



tertentu pada SKPD.

(2) Setiap Pejabat Pelaksana yang telah mempunyai

tugas/jabatan/pekerjaan tertentu wajib

ditetapkan nama jabatan dan uraian tugasnya

dengan Keputusan Kepala SKPD.

Pasal 34
Pemberian tambahan penghasilan berdasarkan

prestasi kerja kepada ASN diberlakukan ketentuan

sebagai berikut:
a. Pembayaran TPP pada bulan Desember

dibayarkan pada bulan berkenaan dengan
ketentuan Kepala SKPD membuat Surat

Pertanggungjawaban Mutlak (SPTJM),
b. Dalam rangka pengukuran kinerja bulan

Desember setiap ASN selain Sekretaris Daerah,
Staf Ahli Bupati, Asisten pada Sekretariat

Daerah dan Kepala SKPD wajib membuat

laporan harian,
c. Apabila terdapat perbedaan atau selisih antara

Surat Pertanggungjawaban Mutlak (SPTJM)

dengan Daftar Rekapitulasi Pengukuran Kinerja

dan Besaran Tambahan Penghasilan, maka

Kepala SKPD wajib mengembalikan kelebihan

pembayaran TPP ke Kas Daerah paling lambat

bulan Januari tahun berikutnya.

Paragraf 13
Sanksi
Pasal 35

(1) Tambahan penghasilan berdasarkan prestasi

kerja terhadap ASN yang dijatuhi hukuman

disiplin sesuai ketentuan peraturan perundang-
undangan, dengan ketentuan sebagai berikut:
a. hukuman disiplin ringan, dibayarkan sebesar

75 Ye dari TPD selama 3 (tiga) bulan,3



(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

b. hukuman disiplin sedang, dibayarkan sebesar
50 Yo dari TPD selama3 (tiga) bulan:

c. hukuman disiplin berat, dibayarkan sebesar
25 Y dari TPD selama 3 (tiga) bulan.

Dalam hal naskah dinas tentang hukuman
disiplin diterima oleh pejabat yang berwenang
membayar setelah bulan penetapan hukuman
disiplin, maka ketentuan tambahan penghasilan
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan
mulai bulan berikutnya.
Pejabat penilai yang memberikan pengukuran
kinerja tidak sesuai dengan bukti kinerja
dan/atau tidak sesuai ketentuan ayat (1),
diberikan sanksi pemotongan sebesar 2545 (dua
puluh lima persen) dari total TPD pada bulan
berikutnya.
Pejabat penilai yang tidak melakukan pengukuran
kinerja kepada bawahannya atau tidak membuat
IPKPTP bawahan atau pejabat yang menjadi
kewenangannya untuk menilai, diberikan sanksi
pemotongan sebesar 50 Yo (lima puluh persen)
dari TPD pada bulan berikutnya:
ASN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat
(1) yang tidak membuat laporan harian, diberikan
sanksi pemotongan sebesar 754 (tujuh puluh
lima persen) dari TPD pada bulan berikutnya.
Pembayaran Tambahan Penghasilan bagi PNS

3

3

ditunda sampai dengan dipenuhinya kewajiban
terkait dengan pelaporan Laporan Harta Kekayaan

Peyelenggara Negara (LHKPN), Gratifikasi, Barang
Milik Daerah (BMD), Tuntutan Perbendaharaan

dan Tuntutan Ganti Rugi (TPTGR).

Bagian Ketujuh
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan



Objektif lainnya
Pasal 36

(1) Tambahan penghasilan berdasarkan pertimbangan
objektif lainnya diberikan kepada ASN sepanjang
diamanatkan oleh peraturan perundang-undangan.

(2) ASN yang dapat diberikan tambahan penghasilan
berdasarkan pertimbangan objektif lainnya
adalah:
a. Sekretaris Daerah:
b. Asisten pada Sekretariat Daerah:
c. Aparat Pengawasan Intern Pemerintah (APIP)

pada Inspektorat:
d. Aparatur Pengelola Keuangan Daerah pada

Badan Keuangan Daerah:
e. Aparatur Perencana Pembangunan Daerah

pada Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah,

f. Aparatur pada Badan Kepegawaian dan

Pengembangan Sumber Daya Manusia:
g. Aparatur pada Dinas Penanaman Modal dan

Pelayanan Terpadu Satu Pintu:
h. Aparatur pada Kantor Kesatuan Bangsa dan

Politik:
i. Camat:
J. Analis Ketahanan Pangan:
k. Aparatur Unit Layanan Pengadaan pada

Sekretariat Daerah:
l. Panitia/Pejabat/Jabatan Fungsional

Pengadaan Barang dan Jasa: dan
m. Petugas Pembantu Operasional Pimpinan pada

Sekretariat Daerah dan Sekretariat DPRD.
(3) Besaran tambahan penghasilan berdasarkan

pertimbangan objektif lainnya ditetapkan dengan
Keputusan Bupati.



(1)

(2)

(3)

(4

(1)

(2)

BAB III

KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal 37

Bagi ASN yang mengalami rotasi, mutasi di

lingkungan Pemerintah Kabupaten, maka

Tambahan Penghasilan diberikan dengan
ketentuan:

a. Tambahan Penghasilan dibayarkan berdasarkan

prosentase hari kerja paling banyak antara

jabatan lama dengan jabatan baru:
b. Tambahan Penghasilan dibayarkan berdasarkan
Jabatan baru apabila Prosentase hari kerja sama

antara jabatan baru dengan jabatan lama.

Apabila PNS mutasi ke Instansi Pemerintah lainnya
maka tambahan Penghasilan pegawai dibayarkan
apabila Prosentase hari kerja sama dan atau lebih
besar pada Pemerintah Kabupaten Pasaman.

Apabila PNS meninggal dunia maka Tambahan

penghasilan pegawai pada bulan berkenaan tetap
dibayarkan TPD.

Bagi Calon Pegawai Negeri Sipil diberikan tambahan

penghasilan sebesar 8076 (delapan puluh persen)
dari tambahan penghasilan sesuai dengan
golongannya.

Pasal 38
ASN yang menjabat sebagai pelaksana tugas dan

pelaksana harian dalam jangka waktu paling
singkat 1 (satu) bulan kalender diberikan TPP
tambahan.

TPP tambahan sebagaimana dimaksud ayat (1)
diberikan dengan ketentuan sebagai berikut:
a. ASN yang menjabat sebagai Pelaksana Tugas

atau Pelaksana Harian pada jabatan setingkat
lebih tinggi diberikan Tambahan Penghasilan
Pegawai tambahan sebesar 206 (dua puluh
persen) dari Tambahan Penghasilan Pegawai



jabatan yang dirangkapnya,
b. ASN yang menjabat sebagai Pelaksana Tugas
atau Pelaksana Harian pada jabatan yang
setingkat diberikan Tambahan Penghasilan
Pegawai tambahan sebesar 200 (dua puluh
persen) dari Tambahan Penghasilan Pegawai
jabatan yang lebih rendah pada jabatan defenitif
atau jabatan yang dirangkapnya,

c. ASN yang menjabat sebagai Pelaksana Tugas
atau Pelaksana Harian pada jabatan setingkat
lebih rendah tidak diberikan Tambahan
Penghasilan Pegawai tambahan: dan

d. Tambahan Penghasilan Pegawai tambahan bagi
ASN yang merangkap sebagai Pelaksana Tugas
atau Pelaksana Harian dibayarkan terhitung
mulai tanggal menjabat sebagai Pelaksana Tugas
atau Pelaksana Harian.

BAB IV
KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 39
(1) Dalam hal sistem pencatatan kehadiran secara

elektronik belum tersedia atau rusak, maka
pencatatan kehadiran dapat dilakukan secara
manual dengan tetap menyediakan informasi yang
dibutuhkan untuk pengukuran kinerja dan
disahkan oleh pejabat terkait:

(2) Ketentuan Tambahan Penghasilan bagi ASN ini
untuk pembayaran terhitung mulai tanggal 4
Januari 2021.

BAB V
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 40
Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka
Peraturan Bupati Nomor 65 Tahun 2019 tentang
Tambahan Penghasilan Bagi Pegawai Negeri Sipil



IMARA ONDAK

Kabupaten Pasaman Tahun 2019 Nomor 65)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Bupati Nomor 77 Tahun 2020
(Berita Daerah Kabupaten Pasaman Tahun 2020
Nomor 77), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 41
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Pasaman.

Ditetapkan di Lubuk Sikaping
pada tanggal, IY Januari 2021
BUPATI PASAMAN,

— 7YUSUF LUBIS
Diundangkan di Lubuk Sikaping
pada tanggal, Y Januari 2021
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASAMAN,

BERITA DAERAH KABUPATEN PASAMAN TAHUN 2021 NOMOR ...C...



LAMPIRAN I: PERATURAN BUPATI PASAMAN

NOMOR : .&. TAHUN 2021

TANGGAL: 14. JANUARI 2021

TENTANG : TAMBAHAN PENGHASILAN BAGI PEGAWAI DI LINGKUNGAN

N

PEMERINTAH KABUPATEN PASAMAN

RUMUS PERHITUNGAN TPD

Penghitungan besaran TPD yang akan diterima, dilaksanakan dengan

menggunakan rumus:

(Total Skor Kinerja)x (Standar biaya TPD)
100

TPD —

BUPATI PASAMAN,

USUF LUBIS



LAMPIRAN II: PERATURAN BUPATI PASAMAN

NOMOR : 6 TAHUN 2021

TANGGAL : !Y JANUARI 2021

TENTANG” : TAMBAHAN PENGHASILAN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN
PASAMAN

SURAT PERMOHONAN IZIN
Dengan hormat,

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama
NIP
Jabatan

Mohon izin untuk
Pada :

Keputusan Atasan Langsung :

Atasan Langsung Yang memohon

Nama : Nama
NIP NIP

BUPATI PASAMAN,

- ,
SUF LUBIS

Uraian Mulai Sampai Dengan
Hari

Tanggal

Pukul



LAM
PIRAN

III
:
PERATU

RAN
BU

PATI
PASAM

AN
N
O
M
O
R

:.&
TAH

U
N

2021
TAN

G
G
AL:

.(Y.JAN
U
ARI

2021
TEN

TAN
G

:TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

BAG
I
PEG

AW
AI

N
EG

ERI
SIPIL

D
I
LIN

G
KU

N
G
AN

PEM
ERIN

TAH
KABU

PATEN
PASAM

AN

D
AFTAR

REKAPITU
LASI

KEH
AD

IRAN
SKPD

:

“
H
AD

IR
TERLAM

BAT
"PU

LAN
G
LEBIH

CEPAT
TID

AK
M
ASU

K
KERJA

N
O
.

JABATAN
KATEG

O
RI

KATEG
O
RI

KATEG
O
RI

TAN
PA

IZIN
"

TAN
PA

IZIN
"

TAN
PA

IZIN
"

TAN
PA

IZIN
"

IZIN
#"

|
TAN

PA
IZIN

""
TAN

PA
IZIN

«“
1

2
3

4
6

7
9

10
11

12
13

N
IP

14

Tem
pat,Tanggal

Catt:
Ld

:Satuan
w
aktu

adalah
JAM

yang
diakum

ulasikan
selam

a
1
(satu) bulan

:Satuan
w
aktu

adalah
H
ARIyang

diakum
ulasikan

selam
a

1
(satu)

bulan
SU

B
BAG

IAN
U
M
U
M

D
AN

KEPEG
AW

AIAN
/TU

uh

N
AM

A
N
IP.

BU
PATI

PASAM
AN

,

Yisur
LuBIS



LAM
PIRAN

IV
:
PERATU

RAN
BU

PATI
PASAM

AN
N
O
M
O
R

-.6.TAH
U
N

2021
TAN

G
G
AL

-.IYJAN
U
ARI

2021
TEN

TAN
G

:TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

BAG
I
PEG

AW
AI

N
EG

ERI
SIPIL

D
I
LIN

G
KU

N
G
AN

PEM
ERIN

TAH
KABU

PATEN
PASAM

AN
LAPO

RAN
H
ARIAN

PEJABAT
PELAKSAN

A,PEN
G
AW

AS,
AD

M
IN
ISTRATO

R
D
AN

FU
N
G
SIO

N
AL

TERTEN
TU

Bulan
'

, Tahun
'

M
engetahui:

Tem
pat

,tanggal
ATASAN

LAN
G
SU

N
G

PEM
BU

AT
LAPO

RAN

N
AM

A
N
AM

A
N
IP

N
IP

YU
SU

F
LU

B

N
AM

A/N
IP

PAN
G
KAT

(G
O
L.RU

AN
G
)

JABATAN
U
N
IT
KERJA

SKPD
/IN

STAN
SI

U
RAIAN

TU
G
AS:

W
AKTU

H
ASIL

KERJA
JU
M
LAH

PERH
ITU

N
G
AN

PARAF
N
O

H
ARI/

KEG
IATAN

YAN
G
D
ILAKU

KAN
D
U
RASI

D
U
RASI

SATU
(BU

KTI
TELAH

KET
TAN

G
G
AL

KEG
IATAN

(JAM
)

D
ARI

S.D
,

VO
L

SATU
AN

H
ARI

(JAM
)

TU
G
AS

PO
KO

K
TU

G
AS

D
IVALID

ASI)
PU

KU
L
|
PU

KU
L

TAM
BAH

AN
l

2
3

4
5

6
7

8
9

10
ll

12
13

JU
M
LAH



LAM
PIRAN

VII
:
PERATU

RAN
BU

PATI
PASAM

AN
N
O
M
O
R

:.G
.

TAH
U
N

2021
TAN

G
G
AL

:YJAN
U
ARI

2021
TEN

TAN
G

:TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

BAG
I
PEG

AW
AI

N
EG

ERI
SIPIL

D
I
LIN

G
KU

N
G
AN

N
:

CcPEM
ERIN

TAH
KABU

PATEN
PASAM

AN
IN
STRU

M
EN

PEN
G
U
KU

RAN
KIN

ERJA
D
AN

PERH
ITU

N
G
AN

TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

STAF
AH

LI
BU

PATI
Bulan

"
Batan

IPKPTP
3

|

Instansi
:

“
N
O

PEJABAT
YAN

G
M
EN

ILAI/M
EN

BAH
KAN

PEJABAT
YAN

G
D
IN
ILAI

1
N
am

a
:

N
am

a
2,

N
IP

KIP
3.

Pangkat/
G
ol,

Ruang
Pangkat/

G
ol.

Ruang
4.

Jabatan
Jabatan

:
5.

U
nit

Kerja
U
nit

Kerja
Tugas

Pokok
Pejabat

vang
dinilai

:

KAA
BAPER

&
H
A:

pi
-

E
PESAN

PRT
La

uh
PEN

PAN
teteKR

BEAN
M
A

N
I

M
e

N
pL

3
1

p
H
ina

D
id

bag
Rara?

h
5

ana
M
a
Kebab

Kan
Sik:

N
O

IN
D
IKATO

R
PRO

PO
RSI

ATAU
BO

BO
T
IN
D
IKATO

R
(90)

N
ILAI

KIN
ERJA

1
Pelaksanaan

kegiatan
yang

diperintahkan
Bupati

Pelaksanaan
kegiatan

yang
sew

aktu-w
aktu

diperintahkan
Bupati

dihitung
secara

konstan
setiap

bulan
dengan

nilai
40

2
Jum

lah
hasil

rekom
endasi

kebijakan
tertulis

yang
dipam

paikan
kepada

Bupati

JU
M
LAH

BESARAN
TPD

M
enghasilkan

4
(em

pat)
rekom

endasi
kebijakan

atau
lebih

dalam
1
(satu)

bulan
60

| M
enghasilkan

3
(tiga)

rekom
endasikebijakan

dalam
t
(satu)

bulan

48
| M

enghasilkan
2
(dua)

rekom
endasi

kebijakan
dalam

|
(satu)

bulan
1
(satu)

bulan
rekom

endasikebijakan
dalam

rekom
endasi

kebijakan
dalam

|
(satu)

bulan

TO
TAL

TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

Tanda
Tanda

tangan
pejabatyang

m
ensahkan:

Tanda
tang

Ps
yang

dinilai

Keterangan
1“

TPD
Tum

bahan
(TPP

PrestasiKerja)bagi ASN
yang

m
enjabat PLT

atau
PLH

.
""
TPP

Tam
bahan

(Selain
TPP

ProntasiH
orja)bagi ASN

yang
m
enjabat PLT

atau
PLB.

BU
PATI

PASAM
AN

,

PiTU
SU

T
LU

LIS

N
O

ASPEK
JU
M
LAH

SKO
R
KIN

ERJA
TPD

TPD
TAM

BAH
AN

(Bagi PLT
atau

PLH
)

TPD
D
ITERIM

A
(SEBELU

M
PAJAK|

Prestasi
Kerja

PRESTASI
KERJA

(TPD
YAN

G
D
ITERIM

A
SEBELU

M
PAJAK)

BED
AN

KERJA
KO

N
D
ISI

KERJA
KEM

N
O
KM

N
FRO

PICSI
PEKTIM

BAN
G
AN

O
BJEKTIF

LAIN
N
YA

TPD
TAM

BAH
AN

(Bagi PLT
atau

PLH
)

TO
TAL

TAM
H
AH

AN
PEN

G
H
ASILAN



LAM
PIRAN

VI
:
PERATU

RAN
BU

PATI
PASAM

AN
N
O
M
O
R

.€
am

un
2021

TAN
G
G
AL

:(PE.JAN
U
ARI

2021
TEN

TAN
G

:TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

BAG
I
PEG

AW
AI

N
EG

ERI
SIPIL

D
I
LIN

G
KU

N
G
AN

2
PEM

ERIN
TAH

KABU
PATEN

PASAM
AN

IN
STRU

M
EN

PEN
G
U
KU

RAN
KIN

ERJA
D
AN

PERH
ITU

N
G
AN

TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

SEKRETARIS
D
AERAH

, ASISTEN
SEKRETARIAT

D
AERAH

,
D
AN

KEPALA
SKPD

Bulan
:

|
IPKP

TP
2

Tahun
Instansi

BESARAN
TPD

TO
TAL

TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

PRESTASI KERJA
(TPD

YAN
G
D
ITERIM

A
SEBELU

M
PAJAK)

BBPAN
KERJA

KO
M
PISIKERJA

KBLAN
G
KAAN

PRO
FESI

TPD
TAM

BAH
AN

(Bagi PLT
atau

PLH
)

D
EN

TIM
PAN

C

K
YAN

2
“TPD

ITEP
YrostasiKerja) bagi A3

yang
m
enjabat PLT

atau
PLE.

“8
TPP

Tam
bahan

(felaiu
TPP

PrestasiKerja) bagi ASN
yang

m
enjabat

PLT
ateu

PLB.

N
o

PEJABAT
YAN

G
M
EN

ILAI/M
EN

SAH
KAN

PEJABAT
YAN

G
D
IRTILAI

—
N
runa

M
asa

2
N
IP

3
Pnngkoti

G
ol,

Ruang.
K

(G
ol,

Ruang
4

Jabatan
Jahata

3
U
nik

kesin.
U
gutKera

Tugas
Pokok

Pejabat
yang

dinilai
:

N
AM

A
PEJABAT

YAN
G
M
EN

JAD
I
BAW

AH
AN

LAN
G
SU

N
G

TotalSkor
Kinorja

N
AM

A
PEJAD

AT
YAN

G
M
EN

JAD
I
BAW

AH
AN

LAN
G
SU

N
G

TotalIkor
Kinerja

N
AM

A
PEJABAT

YAN
G
M
EN

JAD
I
BAW

AH
AN

LAN
G
SU

N
G

-.
D
8T

TotalYkor
Kinerja

JU
M
LAH

KIN
ERJA

BAW
AH

AN
RATA-RATA

KIN
ERJA

BAW
AH

AN
TPD

TPD
TAM

BAH
AN

(Bagi PLT
atau

PLH
)

TPD
YAN

G
D
ITERIM

A
(SEBELU

M
PAJAK)

o

Tanda
tangan

pejabatyang
Tanda

tangan
pejabat

yang
m
ensahkan:

Tusda
tanyan

pejabat
yang

dinilak

BU
PATI

PASAM
AN

,

U
SU

F
LU

BIS



LAM
PIRAN

V:
PERATU

RAN
BU

PATI
PASAM

AN
N
O
M
O
R

"6
TAH

U
N

2021
TAN

G
G
AL

:
M
AJAN

U
ARI

2021
TEN

TAN
G

:TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

BAG
I
PEG

AW
AI

N
EG

ERI
SIPIL

D
I
LIN

G
KU

N
G
AN

tp
4

PEM
ERIN

TAH
KABU

PATEN
PASAM

AN
IN
STRU

M
EN

PEN
G
U
KU

RAN
KIN

ERJA
D
AN

PERH
ITU

N
G
AN

TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

PEJABAT
PELAKSAN

A, PEN
G
AW

AS
D
AN

AD
M
IN
ISTRATO

R
D
AN

FU
N
G
SIO

N
AL

TERTEN
TU

PAD
A
SKPD

lan
Jum

lah

harikerja
:

Bata:
am

L
IPKPTP

1
Instansi

:

12
PRJABAT

YAN
G
M
EN

ILAI
.ERJAPAT

YAN
G

D
AN

ILAY
N
aw

a
x

M
ana

L

LIP.
P1

Lanvkat/Ioi.
Ruang

R

Pruukat/Gol, Ruang.
4

4
la

Jabutau
N

5
U
nit

Keria
4

Voit
Kerja

i
Tugas

Pokok
Peinbat

yang
dinilm

:

M
ie

YA

1
Li

2
$

2

»-L
-h

PAN
sa

kis
10

IN
D
IKATO

R
PRO

PO
RSIATAU

BO
BO

T
IN
D
IKATO

Rta
1

H
adir

terlam
bat

tanpa
ijin

dalam
1
(satu) bulan

|Akunininsi
O
(noljam

10,00
JAkum

ulasikurang
dari

3
Iduny

8.00
| Akum

ulasilebih
dari

2
(dun) -

4
5,00

| akum
ulasi

jebih
dnri

4
(em

pat)
“00

lebuh
dariBidelapan)|

2,00
|Ax

lebih
dari

10
0

jau
tem

patjas
atu

-
A
(ttetepan) jam

jam
-
10

(sepuluh)jum
Isepuluti)jun

2.
Pulang

kebih
cepattanpa

ijin
dalam

1
fasiu)

Akum
ulam

i
O
(not)jam

10,00
jakum

ulasikurang
dari2

(dua)
|

8,00
JAkum

ulasikbih
dai

2
idup

-4|
500

Akum
ulen

kebib
dan

Alem
pay

|
4,00

lebih
dari8

1|
“200

iebih
dar

10
0

bulan
jam

(em
pat)

jam
jam

-
8

(delapnn)
jam

210
ant)

jan
teepuluhj

jam
3.

Tidak
m
anuk

kerja
tanpa

Ijin
dalam

1
(natu)

O
hari

20,60)
1(nari

12,00
|2
(dunj hari

4.00
| Izhih

dari
3
(dun) hari

U
u)

hutan.
A

Tidak
m
elakaanakan

tugas/perintah
kedinasati

|Okali
10.00

|1(satu)
kail

5,00
12(dua)

kuli
2,00

Lebih
dari?

(dun)
kali

o
dariutasan

Lanpa
alam

an
yang

sal:
dalam

1

(satu) bulan

JU
M
LAH

N
ILAI

PERILAKU
AA

Eh
said

Ped n
bt

Jaranan
PERAN

KAP
AO

A
BBB

AA
M
SN

ad
N
N

am
SA

Ag
aa

D
anh,

EN
I

Bea
O
ak

1
SA

G
EA)

Ka
Aa

ha
an

D
a

an
t

Pelaksanaan
Tugar

Pokok
dalem

)
(satu) bulan

|
Sum

a
dengan

lari
kerja

atau
lebih

90,00
| Kekurangan

Ls
d.3

han
dani

3400
|
Kekurangan

4
«.d.

6
hari

dari
24,00

| kekurangan
7
ad,9

bari
dari

16,00
(kekurangan

10
0.4,

12
hari

dari
8,00

|
Kekcurangan

lebih
dan

13
hari

0
Jum

lah
harikerja

jum
lah

harikerja
juw

ilah
harikerja

juulah
bari

kerju
dasijunlah

harikerja
2

|
Pelaksanaan

Tugas
Tam

bahan
dalam

!
(satu)

(Sebanyak
10

kegiatan
atau

lebih
5.00

|sebanyak
8
&
.d.9

kegiatan
4,00

(Sebanyak
&
a.d.

7
kegiatan

2,00
(Sebanyak

4n.d.
S
kegiatan

200
(Sebanyak

2
».d.

3
kegiatan

1.00
| Kurang

dari
2
topiatan

0
bulan

3.
|
W
aktu

Penyam
paian

Laporan
H
ariar

Pada
tanggal

1
pada

bulan
berikutnya

5,00
|
Pndn

tanggal
2
pada

bulan
4,00

| Pada
tanggal 3

pada
bulan

3.00
|
Pada

tanggal
4
pada

bulan
2,00

| Pada
tanggal

5
pada

bulan
10

| Setelah
tangga) 5

pada
bulan

9
benkutnya

berikutnya
berikutnya

benkutnya
berikutnya

JU
M
LAH

ASPEK
ASI

BESARAN
TPD

TO
TAL

TAM
BAH

AN
PEN

G
H
ASILAN

PRESTASIKERJA
(PD

YAN
D
ITERIM

A
SEH

H
LU

M
BEBAN

KERJA
KO

N
D
ISIKERJA

KELAN
G
KAAN

PRO
FESI

PERTIM
BAN

G
AN

O
BJEKTIF

LAIN
N
YA

|
TPD

TAM
BAH

AN
(Bogi PLT

atm
PL)

|
TO

TAL
TAM

BAH
AN

PEN
G
H
ASILAN

Tanda
tangan

pejabut
yang

m
ondiai

:

Tanda
tangan

pejabat
yang

dinitad
:

H
etorangan

:
“TED

Tum
babas

(TPP
PrestasiKarja)bagi

ASN
yang

m
enjabat PLT

ncau
PLH

,
BU

PATI
PASAM

AN
,

“"
TPP

Tam
bahan

(Selain
TPP

Frestasi
Kerja)

bagi
ABN

yang
m
enjabat

PLT
atuv

PLM
.

SU
F
LU

BIS

LN
STA

M
AN

A
AAA

N
o

ARPEK
JU
M
LAH

SKO
R
KIN

ERJA
TPB

TED
TAM

BAN
AN
(ag

PLT
au

FLE
YAN

G
D
IT

EO
M
A

M
ESKLU

M
PAS,

1.
Jeeriinku

Kerja
n

&
PrestaniKrja

ke)

—
JU
M
LAH

.
g


